
令和 5年 9月 4日 

当社に対するお問い合わせについての御報告 

ロックハラード証券株式会社 

代表取締役 大野 一志 

 

先月末より当社宛にお問い合わせを頂いております件についてご報告をさせていただき

ます。 

お問合せの内容につきましては、当社と日本エンジェルズ・インベストメント株式会社

ならびにNAICサステナブル合同会社との関係性があるのかどうか。また当社がNAICサ

ステナブル合同会社の匿名組合員からの内容証明書を受領したのかどうかというものでご

ざいます。 

本件につきまして、当社と日本エンジェルズ・インベストメント株式会社ならびNAIC

サステナブル合同会社と一切の関係はございません。 

また、当社がNAICサステナブル合同会社の匿名組合員からの内容証明書の受領をした

という事実も無く、当社が当該事案に関与した事実も一切ございません。 

 

しかしながら、当社代表取締役である大野一志は、日本エンジェルズ・インベストメン

ト株式会社の筆頭株主であり社外取締役であるという立場において、NAIC サステナブル

合同会社の匿名組合員出資者の総意として日本エンジェルズ・インベストメント株式会社

役員一同宛の内容証明郵便を受領いたしましたことを御報告致します。 

なお、内容証明書の確認が必要な場合には、日本エンジェルズ・インベストメント株式

会社までお問い合わせください。 

 

当社の企業理念にもございますとおり、大野一志が個人として市場の健全化をお約束す

る立場であることから、当該事案につきまして日本エンジェルズ・インベストメント株式

会社の臨時取締役会の開催を行うとともに直ちに必要な対応を行って参りますことをお約

束いたします。 

 

なお、重ねての御報告でございますが、ロックハラード証券株式会社は当該事案とは一切

関係がございませんが、市場健全化に寄与する使命感において当社からの御報告をさせて

頂きましたことをご理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


